平成 27年 11月６日
各      位

会 社 名   株 式 会 社    音 通

代 表 者 名
代表取締役社長 岡村 邦彦
（コード番号 7647 東証第二部）

問 合 わ せ 先  代表取締役副社長 仲 川  進
（ＴＥＬ  ０６－６３７２－９１００）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，平成 27 年５月８日に公表した業績予想を下記の通り修正致しましたのでお知

らせ致します。

記

1. 連結業績予想の修正

平成 28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 27年９月 30日）

                                        （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前回予想（Ａ）

8,846

114

73

8

円  銭

0．04

今回修正（Ｂ） 8,867  126 97 57 0．31

増減額（Ｂ－Ａ） 21  12 24 49 －

増 減 率 0.2％ 10.5％ 32.9％ 612.5％ －

（ご参考）前期実績

(平成 27年３月期第 2四半期）
8,605  82 39 △15 △0．08

2. 修正の理由

 当第２四半期累計期間の業績につきましては、消費税値上げ以降の個人消費の落ち込みに底打ち感は

あるものの、円安基調の続くなか依然として仕入価格は上昇傾向にあり、食料品・生活雑貨小売事業の

回復にはまだしばらく時間を要すると予想されますが、カラオケ関係事業はメーカー各社が投入した新

製品の売上がレンタル、販売共に好調に推移し、スポーツ、ＩＰ各事業の業績も当初の計画を上回る結

果となりました。加えて昨年 9 月の事業所移転、統合等の全社的な経費削減効果もあり、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益共に予想を上回ることとなりました。尚、通期の業績予想

については現時点においては前回発表のまま据え置いておりますが、業績予想の修正が必要となりまし

たら速やかにお知らせ致します。

以   上